
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014 Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.edu.it 
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014IT05M2OP001 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - “Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. 

Obiettivo specifico 10.8 Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi Azione 10.8.6 Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-489.  CUP C32G20000630007 

Titolo progetto: “Digital…mente” 

 

 

 

DETERMINA n.  51   – A.S. 2019/2020 

AL SITO WEB  

Agli atti 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per l’avvio della procedura di individuazione di 1 

esperto interno Progettista e 1 esperto interno Collaudatore per la realizzazione del 

progetto PON di cui all’avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - 

“Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA         la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA             la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO             l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 

4 e 5; 

VISTO              il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - CEIC85400B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000975/U del 11/05/2020 10:58:18VI.3.3 - PONFESR

http://www.iccapriatiavolturno.edu.it/
mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


2 

 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO     decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N° 26 del 17/12/2018, con la quale è stato 

approvato il Regolamento per l’attività negoziale e per la fornitura di beni e 

servizi, ai sensi del D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - 

Competenze ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 

per la realizzazione di smart class per scuole del primo ciclo; 

VISTA la comunicazione del M.I. prot. n. AOODGEFID / U.0010292 del 29 aprile 2020 

con la quale si comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA  la comunicazione di ammissione al finanziamento Prot. n. AOODGEFID/10443 

del 05/05/2020 per una somma complessiva di 13.000,00 euro;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 0000967/E del 08/05/2020; 

VISTO  l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che 

"prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte"; 

DATO ATTO   di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 

2016, recanti Linee guida n. 3;  

VISTA la propria nomina a RUP prot. 971 del 9.5.2020 

VISTA la necessità di reperire esperti interni di comprovata esperienza per svolgere 

attività di progettista e di collaudatore nell’ambito del progetto 10.8.6A-

FESRPON-CA-2020-489  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – Oggetto 

Si avvia la procedura di affidamento a personale esperto esterno per gli incarichi di progettista e 

collaudatore in attuazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-489  

La procedura sarà effettuata mediante un avviso di selezione interna per il personale della scuola. 

 

Art. 3 -  Criterio di aggiudicazione 
Per la selezione degli aspiranti all’incarico di progettista e di collaudatore si procederà all’analisi 

dei curricula e all’attribuzione dei punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze 

professionali possedute dai candidati, in base alla seguente griglia di valutazione  

 

 

 



3 

 

1° Macrocriterio:Titoli di studio e professionali  MAX 35 punti 

Laurea Magistrale o Specialistica o vecchio 

ordinamento 

Punti 10 

Altra laurea Punti 5 (max 5 pt) 

Dottorato di ricerca  Punti 5 (max 5 pt) 

Master universitario di durata annuale Punti 3 per ogni corso (max 6 pt) 

Certificazioni informatiche Punti 3 (max 9 pt) 

2° Macrocriterio: Esperienza lavorativa                 MAX 65 punti 

Esperienza Progettista FESR 10 punti (max 20 pt) 

Esperienza Collaudatore FESR 10 punti (max 20 pt) 

Ruolo di Animatore Digitale o componente del 

Team digitale 

10 punti (max 10 pt) 

Incarico in progetti FSE (tutor, esperto, valutatore, 

ecc.) 

5 punti (max 15 pt) 

TOTALE MAX PUNTEGGIO: 100 PUNTI  

 

 

Art. 4 - Importo 
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 195,00 

(Centonovantacinque/00) omnicomprensivo.  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore è di € 130,00 (Centotrentacinque/00) 

omnicomprensivo.  

 

Art. 5 - Tempi di esecuzione 
I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro il termine ultimo di scadenza del progetto.  

 

Art. 6 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Vincenzo 

Italiano 

 

 

 

Documento firmato digitalmente 

Il Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo ITALIANO 


		2020-05-11T11:01:12+0200




